

DZIENNIK POLSKI

wychodzi 2 razy dziennie.

Prenumerata wynosi: we Lwowie: miesięcznie 2 korony...

ogłoszenia.

Za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce 20 halercy...

Humor pojedynczy:

we Lwowie: poranny 3 halercy, wieczorny 6 halercy...

Do naszej młodzieży.

Lwów 1 lutego.

Odbił się wczoraj wieczór w naszym mieście wiec pofuły młodzieży szkół wyższych...

Więcej ponad to powiedzieć nam nie wolno...

I w ogóle nie poruszaliśmy tej wysoce niemilej sprawy...

Po raz nie wiadomo już który obija się o uszy nasze insynuacja...

Przypuszczamy też z całym spokojem iż ręką na sercu...

Powiedzieliśmy tam przede, że złe duchy opętali młodzież naszą...

Dobrze! Nie wchodzimy w tej chwili w przytoczone...

I serce i rozum mówi nam, że tak się stało!

skiego, czy macie prawo do podsuwania słowom naszym...

Upór i zacietoszenie w błędzie nie prowadzi chyba do niczego dobrego...

Widząc tedy, jak formalnie was zahypnotyzowano...

I jeszcze jedno, młodzi przyjaciele! Nie sądzicie...

Z polityki zagranicznej.

Sprawa budowy niemieckiej kolei do Bagdadu...

Porażkę, otrzymaną na Wschodzie, pragnęłaby sobie...

zawarowało, ale szepnął sobie w dachu: gdybym...

a tym sposobem oaza Fiquig bez wojny wieloną zostanie...

O położeniu na Filipinach donosi korespondent...

Sprawa Transwaalu wchodzi w nową fazę...

Maj Chinach ciekawa jest obecnie walka o wpływy...

„Oporni unieci”

Rzeczy generalna gubernatora warszawskiego Czertkowa...

stracyjnej na „opornych unitów” za przekroczenia...

I tak 20 czerwca 1901 r. skazał Czertkow na dwa tygodnie...

Grzywną po 50 rubli ukarani zostali księza rzymsko-katolicy...

Grzywna 100 rubli ukarany został wikariusz rzymsko-katolicki...

Administrator parafii rzymsko-katolickiej, ks. Michał Mignowski...

Na dwa tygodnie aresztu skazany został właściciel wsi...

Zawiadujący stabińskim kościołem filialnym w powiecie...

Proboszcz rzymsko katolickiej parafii w Kaliszu, ks. Jan...

stali: ks. Hodorowski na 100 rubli, a ks. Dymek na 25 rubli.

Zamieszkała w osadzie Kososz włościanka Tekla Cymonowiczowa...

Jak z wyroków tych widzimy, system przesładowania...

Z targów piędznych.

Wiedeń 29 stycznia.

(fr.) Piątkowa decyzja rady jenerałnej banku austro-węgierskiego...

Wiadomo bowiem, że przed kilku laty nabył zakład kredytowy...

Administrator parafii rzymsko-katolickiej, ks. Michał Mignowski...

Na dwa tygodnie aresztu skazany został właściciel wsi...

Zawiadujący stabińskim kościołem filialnym w powiecie...

Proboszcz rzymsko katolickiej parafii w Kaliszu, ks. Jan...

(12) KAZIMIERZ GLIŃSKI

Cecora.

Powieść historyczna z pierwszej połowy XVII w.

— Chcę odwiedzić niedaleko stąd mieszkającą...

zawarowało, ale szepnął sobie w dachu: gdybym...

Spojrzał na surową, poważną, wyniosłą postać...

Hetman zwrócił się do Kurzańkiego: — Jasiu!

Po chwili dodał: — A z konia mi nie zlećisz...

— Nie próbuj, Jasiu, bo sam nad sobą zmiłowaniabym...

— Dłaczego tak, wasza miłość?... — Waćpan...

— Zostawiłem już serce po drodze — westchnął...

— Taka urodna? — podchwycił Plichta.

— Nie psuj, wasza miłość, spraw moich —

odezwał się Kurzański — bo mi na złość rozmiłuje...

Tak rozmawiając wyszli i siedli na konie, gdy nagle...

— Co za bies! — rzekł hetman i znak krzyża...

— Niech wasza miłość na chwilę się tu wstrzyma...

— Gil! — wrzasnął, stając po środku.

— A! me, ratuj! — wyjąknął Tatarczuk.

— Spaleś, pokrako? — zawolał.

— Ja nic nie robiłem.

— Sypałem, panie rotmistrzu!...

— Pamiętam, panie rotmistrzu!

— O psyk swój dbaj, a na przespiegij ruszaj...

— Um!... ciężka służba!... — mruknął Gil...

— Wybac, wasza miłość!... to może głupio...

— Czegóż pan rotmistrzu taki zły?

— Bacz jednak waszność, by ten Tatarczuk...

— O to jestem spokojny, wasza miłość — żywy...

Ruszyli stępa przez obozowisko, opowiedzieli...

Noc była miesięczna a ciepła, jak w przededniu...

— Zaspiewaj, Jasiu!

Gdy Mars uderzył w hałaśliwe surmy, Szedłem...

Próżno wróg groził mieczem podniecionym Jezus...

Najświętsza para niebu ku ozdobie, Ryercskim...

— Nie zmoże szatan, ni żadna przyгода, Jeśli wojownik...

Kurzański umilkł, Plichta zwrócił się ku niemu:

(Ciąg dalszy nastąpi)

nie milionowym, ale miliardowym majątkiem i nie nie znaczący dla niego rzucił sto lub dwieście milionów w przemyśle i handel, a tymczasem nie on nie robi, żadnej inicjatywy nie ma, żadnych śmiałych pomysłów, zbiera tylko złoto, które mu bez żadnego trudu z jego strony wpada do jego worka. Jest jednym z głównych akcjonariuszy Zakładu kredytowego i daje firmę kupującą się do koła tej instytucji grupy bankierskiej, ale sam bierze udział tylko w tych przedsiębiorstwach tej grupy, ale samego Zakładu kredytowego, które najmniejszego ryzyka nie przedstawiają, gdzie jednak idzie o rzecz, mającą przynieść straty, trzyma się na uboczu. I tak np. w sfinansowaniu fabryki Skody nie brał udziału, bo to mu był interes za mało pewny, ale gdy idzie o sfinansowanie jakiegokolwiek pożyczki państwowej, tam on jest pierwszy i zagarnia dla siebie dużą część zysku. Mniej zasobni od niego bankierzy angielscy lub amerykańscy robią milionerów fundację, jemu ani przez myśl nie przejdzie — jednym słowem uosabia on pojęcie potęgi finansowej, wielkiej, ale nad wyraz szkodliwej. Postać to tak niesympatyczna, że pomimo, iż rząd nieraz jej potrzebuje, żaden gabinet nie miał odwagi zaproponować cesarzowi, by powołał br. Alberta Rotszylda do izby panów, jakkolwiek ojciec jego był dotychczas jej członkiem. Pewna część prasy głośniej występuje obecnie z propozycją, aby wyrzucić nazwisko Rotszylda z firmy tej grupy banków, która skupia się dokoła Zakładu kredytowego i przemienia ją w firmę „grupy Zakładu kredytowego”. Bądź co bądź ten obryw mianowicie sfer kapitalistycznych przeciw największemu kapitalistycznemu, wart jest zanotowania.

Wedle ostatnich wiadomości z Pragi, szansa utworzenia kartelu fabrykantów spirytusu, obejmującego całe państwo, a w skład którego wchodziłyby nie tylko rafinerzy, ale także właściciele gorzelnicy, stoją nie bardzo do dobrze. W tym tygodniu miała się w tej sprawie odbyć w Wiedniu walna konferencja sfer interesowanych, ale odcroczone ją na czas nieograniczony. Mimo to wydział związku przemysłu spirytusowego w Pradze pracuje dalej nad tą sprawą. Na ostatnim posiedzeniu uchwalili wysłać do Wiednia deputację pod przewodnictwem księcia Fryderyka Schwarzenberga, celem parcia zabiegów związku u rządu i u sfer parlamentarnych, co do zmiany ustawy o kontyngencie wódczynie. Nadto stara się związek praski u ministerstwa handlu, by wysłał specjalną komisję do Niemiec, celem poczynienia studiów nad wzmagającym się w Niemczech zastawianiem spirytusu do celów opalowych i oświetlenia. Czeszy producenci spirytusu są zdania, że popieranie odnośnych usiłowań także w Austrii wzmocniłoby znacznie cały przemysł gorzelniany.

KRONIKA.

Lwów 1 lutego.

Stan powietrza. Godzina 12 w południe: Ciężko + 1° R. Pochmurno
Djarżus lwowski.
Niedziela 2 lutego.
Powzeczne wykłady uniwersytetu lwowskiego. W sali ratuszowej, od godziny 5—6 popołudniu, dr. K. Wojciechowski i J. Tenner: „Współczesna lirka polska. Wykłady ilustrowane wygłoszeniem utworów (Antoni Lange)”.
„Panorama Radawicka” na placu powstawo wym, od godziny 8 rano do zmierzchu.
Teatr miejski: „Nadzieja”, sztuka. Początek o godzinie 3 popołudniu.
„Cyganeria”, opera. Początek o godzinie 7½ wieczorem.

Kalendarz. Niedziela (2): NMP. Gromn. — Milosława. — (20): Ewfymla W. Wschód słońca o godzinie 7 minut 35, zachód o godzinie 4 minut 54.

Tło dekoracyjne dla sali Kasyńskiej miejskiej na bal prasy (d. 5 lutego) zostało już w zupełności wykonane w pracowni dekoratora teatralnego, artysty malarskiego J. Jasńskiego. Jest to obryzanie płótno, przedstawiające widok podzwrotnikowej oazy z bogatą jej roślinnością, widok zaś do słudzenia nasładowy natury. Dzięki świetnie utrzymanej perspektywie, widz doznaje wrażenia, jak gdyby z tego rozpalonego niebioskłonu spływał nań tropikalny żar słońca a wzrok gubił się w niezmiernych przestrzeniach.

W odległości 2 metrów przed tem płótnem, zasłanianą całą ścianą sali kasykowej, ustawiona będzie balustrada przedstawiająca werandę. Rozmieszczone nad nią stopy będą podtrzymywane ruszpiecie wspieranego namiotu, okrywającego resztę ścian malej sali, która w ten sposób zmieniona zostanie w miły zakątek jakiegoś dalekiego, odmiennego świata. Dla podtrzymania iluzji, wolna przestrzeń między tłem dekoracyjnym a werandą wypełniona będzie żywymi krzewami i kwiatami zastawianymi do całości, z gałęzi drzew zwisające będą owoce, w powietrzu będą bujały roje złotych motyli, fontanna umieszczona w środku nasładowa będzie szmer strumyka, a ukryta za kotarą maszynerja będzie imitowała ludzkiego świergot płaciwca.

Widomości djecejalne. Archidiecezja lwowska obrz. lac.; Odnaczeni *Expositorio canonicali*: ks. Władysław Bartz, proboszcz w Kimpolungu i ks. Piotr Bilik, ekspozyt w Głęboczku.

Mianowano administratorem w Kaczykach ks. Wojciecha Kulakowskiego, byłego administratora w Serecie.

Prezente na opróżnione probostwo w Sasowie, otrzymał ks. Józef Kratochwil, proboszcz w Podhorcach.

Konkurs na opróżnione probostwo w Kaczykach, ogłoszony do końca lutego rb.

Diecezja krakowska: Kanoniczna instytucja na probostwo w Lanckorony, otrzymał ks. Antoni Rajski (sen.) dnia 11 stycznia rb.; ks. Jan Skwarczyński, na probostwo w Gaju dnia 18 stycznia rb.

Przeniesieni: ks. Franciszek Kluk, ze Zwierzycy do kościoła Wszystkich Świętych w Krakowie; ks. dr. Teofil Kasprzyk z kościoła św. Florjana w Krakowie na Zwierzycę; ks. Paweł Talaga z kościoła św. Mikołaja w Krakowie do Wilkowiec na ekspozyt; ks. Franciszek Wasik z Wadowic do kościoła św. Mikołaja w Krakowie; ks. Józef Batko z Kęt do Wadowic; ks. Stanisław Rudnicki z Chrzanowa do Kęt; ks. Jan Skwarczyński ze Suchej do Chrzanowa; ks. Wawrzyniec Smółka ze Stryszowa do Suchej; ks. Jan Karz z Szaflar do Jordanowa; ks. Michał Czerwiński z Jordanowa do Szaflar; ks.

Jan Figwer z Lanckorony do Stryszowa w charakterze administratora aż do dnia kanonicznej instytucji na toż probostwo; ks. Wojciech Parcza, były administrator w Gaju na administratora parafii w Grabiu.

Przedłużono urlop ks. Kopyjaszowi do końca czerwca rb.

Otrzymał urlop: ks. Kudasik, wikary w Rajcy do końca marca; ks. Knapik, wikary w Przeciszowie do końca sierpnia rb.

Konkurs na probostwo w Grabiu, rozpisaną z terminem trwania do 15 marca rb.

Z uniwersytetu. P. Zygmunt Wustawski asokultant sądy, razem z Jasiem w Galicji, otrzymał na Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktora praw.

Walne zgromadzenie członków akademickiego koła towarzyszą „Skoły ludowej” odbyło się wczoraj wieczorem na uniwersytecie, przy wcale licznych udziałach członków. Przedłożone sprawozdanie wykazuje, mimo licznych trudności, mimo braku środków materialnych, ciągły wzrost koła i piękne wyniki pracy zarządu. Zarówno szkoła dla dorosłych analfabetów, jak cztery ludoie i wykłady popularne, a jest to główny teren, na którym koło pracuje, świadczy o zrozumieniu celów towarzystwa i wytrwałym dążeniu naprzód, po raz wybitniej drodze.

Walne zgromadzenie też, po krótkiej dyskusji, udzieliło absolutorium ustępującemu zarządowi, a przewodniczącemu, p. Wl. Dunin-Wasowiczowi, wyraziło uznanie za dzielne kierownictwo i wytrwałą pracę. Nastąpiły wybory członków zarządu na rok 1902, przy których wybrano przewodniczącym p. Zdzisława Trande, sl. pr., zastępcą Karola Argasińskiego, sl. pr., sekretarzem Włodzimierza Osowskięgo, sl. fil., zastępcą Adama Stręży, sl. fil., skarbnikiem Ludwika Skórskiego, sl. politechn., zastępcą Rudolfa Polta, sl. politechn. Do zarządu weszli pp.: Wl. Dunin-Wasowicz, Wojciech Biega, Leon Reut, Wiktor Bielski, Marja Starkłówna i Justyna Jastrzębka.

Reżyserem operetki, w miejsce p. Kiczmana, który na własne żądanie z zajmowanego dotychczas stanowiska ustąpił, zamianowała dyrekcja artystę dramatycznego p. Feldmana.

Komisja artystyczna odbyła onegdaj posiedzenie pod przewodnictwem p. prezydenta Malachowskiego. Na posiedzeniu zapadł szereg uchwał, dających do zmiany repertuaru operetkowej, jak też co do reorganizacji finansowego prowadzenia teatru.

Moskaloflasy studenci w Krakowie nie mieli szczęścia. Z Krakowa donoszą do *Rustana*, co następuje: „Gromadka kacapkacki, *blanodniobnej* młodzieży, w krótkim czasie swego pobytu w Krakowie, zdolała skompromitować się tak dokumentnie, że dalszy jej pobyt w tem mieście stał się niemożliwym. Ukradkiem przeto umknęli już na uniwersytet do Pragi, rachując podobno na sympatję *Na rodnic Listów i Politię*. Należy oczekiwać jednak, że i tam spotka ich ten sam los... Uniwersytecka młodzież krakowska zgłowała odjeżdżającym miłą niespodziankę. W znacznej liczbie zgromadziła się na dworcu kolejowym i ze szczerego serca życzyła niedoroslým renegatom, ażeby nie do Pragi, ale raczej na Kamczatkę wyemigrowali wszyscy, co do jednego”

Sprawozdanie do kraju zwłok sp. metropolity Józefa Sembratowicza. Po przeprowadzeniu pertraktacji spadkowych po zmarłym w Rzymie gr. kat. metropolice lwowskiej, Józefie Sembratowiczu, okazało się, iż pozostały po nim majątek, wynosi 797 koron 50 halery. Spadek ten przypada do rozdziału pomiędzy licznych krewnych nieboszczyka. Wobec tego jeden ze spadkobierców, ks. Szczyński Raclawicki, wzywa w ruskich pismach członków rodziny, ażeby zerwali się spadku, przerażając go na fundusz sprawozdania zwłok metropolity do Lwowa

Znowu samobójstwa oficerów w X korpusie. Z Przemysła donoszą: Do tutejszej komendy korpusu przyszło wiadomości, że w poniedziałek dnia 27 stycznia popołudniu w Jarosławiu samobójstwo porucznik z 8 huku huzarów. Z Rzeszowa i Wielkich Mostów sygnalizowano dwa samobójstwa oficerów.

Wręczenie dyplomu honorowego miasta Kęt. Dnia 29 stycznia wręczyła reprezentacja miasta Kęt, złożona z pp. Jana Kopyńskiego, Antoniego i Stanisława Halatów, ks. arcybiskupa Bilewskiego dyplom członka honorowego miasta Kęt. Ks. arcybiskup był niegdyś uczniem szkoły kętckiej, a później wikariuszem w Kętach, przyjął też nadzwyczajnie serdecznie deputatów, z których p. Antoni Halatek był nawet jego szkolnym kolegą i gościł ich w swym domu. Uszczęśliwieni obywatele miasta Kęt powieźli błogosławieństwo i serdeczne słowa pozdrowienia od arcycpasterza swym współobywatelom.

Tyfus plamisty panuje nągninnie w Starych Brodach i Podkaminium.

Wydalenie robotników galicyjskich. *Katlik* donosi, że zarząd kopalni „hrabiny Laury” na Śląsku niemieckim, z zatrudnionej liczby 300 robotników galicyjskich, wydalil 100, a reszta ma w niedługim czasie opuścić pracę; miejsce ich mają zająć robotnicy niemiecy.

Kwestja pokojowa a kobiety. W wiedeńskim Stowarzyszeniu kobiet „Frauenclub” wygłosiła p. Helena Włodzimirska zajmujący odczyt, pt. „Kobieta i kwestja pokojowa”, który zakończyła wzajemnym założeniem międzynarodowej ligi, którejby się zajmowała kwestja pokojowa, kobiecia i socjalna. Prelegentka nagrodzona bucznymi oklaskami. Następnie wygłosiła bar. Suttner odczyt o akcji pokojowej.

Dla przyzwoitości. Szansonistki i śpiewaczki operetkowe w Moskwie, naklonione zostały do podpisania zobowiązania, mocą którego nie będzie im wolno używać zbyt krótkich lub rozciętych spódnic, ani też występować w negligu, nawet wtedy, kiedy treść sztuki tego wymaga. Np. w operetce „Owieczki” w scenie wyobrażającej sypialnię, aktorki zamiast dotychczas używanych bez rękawów wyciętych koszul, powinny mieć je z rękawami.

Zręczność nurków. Wydobywacie pereł z morza Czerwonego, Beduini i ich czarni niewolnicy, doszli do zadziwiającej zręczności w pływaniu i nurkowaniu. W połowie marca albo początku kwietnia wypływają wczesnym rankiem na morze barki Beduinów z trzema lub czterema Murzynami. Gdy nurk uczy muszle perłową skacze do morza bez żadnego odpowiedniego aparatu, zanurza się w głębiny i z lupem w ręku wypływa z powrotem na powierzchnię wody. Ci wywicznici nurkowie odszukują także sagubione towary w głębinie morza, jeżeli tylko znają miejsce, gdzie zostały. Tę zadziwiającą zręczność zyskali przez ćwiczenie się od najmłodszej młodości. Beduini kupują małych czarnych chłopców na targach niewolników, płyną z nimi na morze i rozkazują biedakom wyciągać z głębin muszle, którą im pokazali. Opornych nie-

miłosiernie kują, dopóki nie wykonają rozkazu. Najbardziej podziwianymi godnymi dostarczają mieszkańców wysp Sandwichskich. Ludzie ci skaczą z rozbitego okrętu w morze i płyną nawet przez sześć godzin do lądu. Jeszcze bardziej zadziwiają Hawajczy. W głębokości około 10 sążni, zdołali się oni toczyć ciężkie przedmioty po dnie morza, na odległość pół mili angielskiej i wydobywają je na wierzch. Z sześciu np. dobranych nurków króla hawajskiego, pozostało czterech tylko 4 minuty w wodzie, piąty 5 minut, szósty 7½ minuty, w głębokości 30 sążni. Gdy nurka, który 7½ minuty przepędził pod wodą, wydobyto na ląd, posuła mu się krew z ust i nosa.

Stan pogody w Europie. (Sprawozdanie stacji meteorologicznej w Wiedniu). D. 30 stycznia godzina 7 rano notują: Riva +2°8 w części pochmurno. Tryest +6°7 pochmurno. Abazia +7°0 pochmurno. Palermo +8°3 mgła. Neapol +10°7 pochmurno. Nizza +4°8 pochmurno. Stockholm — 2°7 pochmurno. Petersburg — 2°0 śnieg. Warszawa — 2°5 pochmurno. Konstantynopol +5°4 pochmurno. Przegląd ogólny: Ponad Europą północno-zachodnią i południowo-wschodnią rozszerzyły się okręgi maksymalne, połączone ze sobą przez ciągnący się w poprzek Austro-Węgier grzebień wysokiego ciśnienia, na którego stronie północno-wschodniej i południowo-zachodniej leżą płaskie depresje. Pogoda jest w ogólności niestała z pojedynczymi opadami śnieżnymi na zachodzie. Temperatura po największej części opada.

Z kraju.

Podbuż. (Zniknęła bez wieści) z domu rodzicielskiego w Podbużu, niejaka Elżbieta Mittelstädtowa, lat 18 licząca, córka urzędniczki przy tartaku parowym firmy baron Jan Liebig, stanu wolnego, dobrze zbudowana, wzrostu średniego, oczu piwnych, szatyńka, posiadająca na twarzy małe znaki przebytej ospy. Nie do opisania rozpacz ojca za dzieckiem, które zdaje się za namową jakichś nieuczynnych agentów, lub innych ludzi złej woli, albo też siłą i gwałtem uprowadzone zostało. Ktokolwiekby coś o takiej osobie wiedział, raczy donieść o tem zarządczemu ojcu.

Tarnów (Towarzystwo ogrodnicze). Na odbytem dnia 26 stycznia b. r. walnem zgromadzeniu członków towarzystwa ogrodniczego, zamianowani zostali członkami honorowymi tego towarzystwa pp. Edmund Jankowski z Warszawy i Ludwik Kowalski z Tarnowa. Uchwalony także został wniosek wydziału, ażeby i w tym roku towarzystwo rozdawało pomiędzy członków włosciam szlachetne odmiany drzew owocowych, założyło sad gminny, ogród przy szkole ludowej i dalej sadziło drzewka owocowe przy drogach powiatowych. Następnie ukonstytuowała się spółka sadowniczo-ogrodnicza, założona staraniem towarzystwa ogrodniczego w Tarnowie. Do dyrekcji weszli pp.: T. Czajkowski, W. Maciaszek i J. Sokalski; do komisji kontrolującej należą pp.: K. Albrecht, T. Fusiarski i J. Pisz; radę nadzorczą tworzą pp.: ks. kanonik dr. J. Bernacki, Wl. Delecka, E. Freege, dr. M. Galecki, A. Kurowicz, dr. J. Leniek, dyr. H. Parawicz, H. Wierzycki i W. Tebeau. Poszczególne udziały wynoszą 25 kor.

Zaleszczyki (Pożar) Miasto nasze nawiedził w ciągu tygodnia pożar dwukrotny. Pierwszym razem spaliły się dwie szopy, napełnione zbożem i trzy stogi siana; w tydzień później wybuchł pożar o godzinie 11 w nocy, w koszarach żandarmerji. Dzięki spokojnemu powietrzu, spłonął tylko jeden dom, a obawa była wielka, ponieważ w dzielnicy tej domy stoją blisko obok siebie. W obu wypadkach straż pożarna, przy pomocy wojska, dzielnie się spisała.

Humorystyczny kalendarz „Smigusa” na r. 1902, ozdobiony kolorowymi ilustracjami, a oznaczający się bogatą częścią literacką, oraz wyprzedzającym dialem informacyjnym — mogą nabywać prenumeratorem *Diennika polskiego* po wyjątkowo zniżonej cenie 35 ct. (70 h.) wraz z przesyłką pocztową. Kieszonkowy kalendarz *Smigusa* 15 ct. (30 h.).

Celestusowa Thera. Od dnia 1 lutego wspaniały program nowości. „She” cztery żywioły, największe sensacyjne widowisko sceniczne. The three Hugosset, królowie gimnastyki na porórnym drażku. 4 siostry Mac Govern, angielskie tancerki akrobatyczne. Jean Marcioni ze swoim olśniewającym aktem: W krainie muzyki i świata. The Comedy Four, ameryk. minstrele. Janowski Trio, ekscentr. akt akrobatyczny. Alda Preos, subretka francuska Abs-Avello, mistrzyni gimnastyki. Bioskop amerykański, nowa seria żywych fotografii.

Cozdiennie o godz. 8-iej wieczorem sensacyjne przedstawienie. W niedziele i święta dwa przedstawienia o godzinie 4-tej popołudniu i 8-mej wieczorem. Co piątek High-Life. — Bilety są wczesniej do nabycia w biurze dzienników Płohna ul. Karola Ludwika 9.

Zaproszenia na hal prasy zostały już w przeważnej części roze lane. Gdy jednak często, bądź skutkiem nieodkładności adresu, bądź z winy posłańców pocztowych, zaproszenia balowe nie dostają się do rąk adresatów, przeto komitet balowy prosi uprzejmie wszystkich, którzy zaproszenia jeszcze nie otrzymali, a chcą uczestniczyć w balu prasy, aby zgłosili się wprost, za pomocą kartki korespondencyjnej do członka komitetu, p. Aleksandra Milskiego, ulica Akademicka 1. 10.

Drugi wieczór śmiechu i rozmaitości urządzany w dniu 2 lutego b. r. przez polskie Towarzystwo gimn. „Sokół” zapowiada się znakomicie.

Przez „Wesołe woyny” (muzyka Straussa), którą odgrywa p. Kłiszewski wraz z p. Ledewiczem, wygłoszone zostaną znakomite monologj jak Włodowskiego „Puls wieści”, Pobratymca „O te studenty”, Skalskiego „Fedko w kłopotach”, oraz odegraną komedyjka Wl. hr. Koziebrodzkiego „Trapiści” i wiele innych rozmaitości.

Nadzwoynne walne zgromadzenie członków lwowskiego Klubu cytryzistów odbędzie się dnia 2 lutego b. r. w lokalu Klubu przy ulicy Zielonej 1. 3, o godzinie 3 popołudniu. Wydział uprasza wszystkich cytryzistów (tak członków jak i nieczłonków) o przybycie na to zgromadzenie, gdyż na porządku dziennym stoi kwestja dalszego istnienia Klubu.

Skatki lwowska urzęda w niedziele 2 lutego wieczorniej dla członków i ich rodzin. Początek o godzinie 7 wieczorem.

Składki na cele użyteczności publicznej lub urodowej.

Dla gimnazjalisty złożyła p. Helena Nuzkowska 1 kor.

Na przytulisko Brata Alberta, złożyła prenumeratorka z Winnik 1 kor.

Dla ofiar prusaetwa w dalszym ciągu złożyli: Szkoła ludowa w Tycynie, dochód z wieczoru urządzanego przez dziećmi szkolną 20, Pp. Małkowski Aleksander z Liśniowej, zebrane na balu strażackim 752, z Tolszczyka wygrane w karty 120, Wydział rady powiatowej w Sanoku 50 kor. Razem 78 koron 72 hal, które łącznie z wykażanymi w Nr. 42 *Diennika polskiego* 14.847 koron 8 hal. — czynią stan ogólny składek w sumie 14 925 koron 80 hal.

Na wydalonych gimnazjalistów z powodu procesu toruńskiego złożyli: Klasa VIII filija gimnazjum V zebrane 13.45. W numerze 36 *Diennika polskiego* wykazaliśmy stan 342 koron 82 hal., — zatem stan składki wynosi razem 386 kor. 27 hal.

Zmarli:
Marja Bronisława z Gablankowskich Turkowa, żona nauczyciela szkoły przemysłu drzewnego w Zakopanem, b. nauczycielka szkół ludowych, przeżywszy lat 33, zmarła w Zakopanem.

Dla abonentów „Diennika Polskiego” wynosi przedpłata na 5-cio cent. „Bibliotekę sensacyjnych powieści i romanów” tylko 20 centów miesięcznie.

Każdej niedzieli wychodzi jeden zeszyt objętości 3 arkuszy druku (48 stron) w trwałej, kartonowej okładce.

W numerze 19-tym rozpoczyna się druk nadzwyczaj zajmującej powieści pióra znakomitej i cenionej powieściopisarki **Marji Rodziewiczówny** p. t.: „ONA”.

Przenumeratę można nadsyłać wprost do Administracji „Diennika Polskiego”.

Notatki literackie i artystyczne.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie. Dziś w sobotę „Tamen”, sztuka w 5 aktach J. Maskoffa.

Jutro w niedzielę popołudniu o godzinie 3 „Nadzieja”, sztuka w 4 aktach z holenderskiego Hermana Heyermanna's. — Wieczorem o godzinie 7½ na ogólne żądanie „Cyganeria”, opera w 4 aktach Puccini'ego. Trzeci i ostatni gościnny występ Charlotty Wyns.

W poniedziałek „Zagadka”, sztuka w 2 aktach Pawła Hervieux'a, przekład Wandy Naleczówny i „Męczyzna”, sztuka w 3 aktach przez Gabrijelę Zapolską Janowską.

We wtorek „Trubadur”, opera w 5 aktach Verdi'ego. Gościnny występ Eugenjusza Guszałewicza i Wandy Ottówny.

W środę po raz pierwszy „Sprawa”, sztuka w 5 aktach Suchowo-Kobylińska, przekład I. N. Popławskiego.

We czwartek po raz pierwszy „Latający Holender”, romantyczna opera w 3 aktach, słowa i muzyka Ryszarda Wagnera. Główne partie wykonają: panie Ruskowska, Kasprończowa, pp. Guzałewicz, Szymański, Jeromin, Drzewiecki. — Nowa wystawa.

W piątek „Sprawa”, sztuka.
W sobotę „Latający Holender”, romantyczna opera

Niedzielny koncert nadwornego skrzypka Ondricka zapowiada się świetnie. Technika Ondricka jest olbrzymia, lecz byłoby żałosnym niestosownym, jak ubliżającym wielkości tego artysty rozpisywać się o niej szeroko. W duszy, w życiu i w szlachetnym stylu jego gry leży tajemnica, którą ten czarodziej porwał serce słuchaczy, stojąc na równi z wielkim Joachimem.

Z Zagrzebia. W teatrze zagrzebskim występuje obecnie panna Duce-Cudekówna, Lwowianka, uczennica prof. Wysockiego. Pisma miejscowe bardzo pochlebnie wyrażają się o głosie i talentie dramatycznym śpiewaczki, podnosząc zwłaszcza wykonanie partji w „Królówce Sabie” i w „Żydówce”. — „Żydówkę” śpiewała artystka do polsku.

Teatr małopolski w Warszawie. W Warszawie bawi już od kilkunastu dni małopolska trupa Jarozenki, a przedstawienia jej cieszą się powodzeniem. Na repertuar złożyły się dotychczas dramaty: Kropiwickiego „Zanim słońce zjeździe — rosa oczy wyje” i Toglobocznego „Wychrzanianka”, oraz operetki: „Majowa noc” i „Noc świętojańska”.

Wspomnienia Francusa z wycieczki w Tatry. Pod napisem „Dans les Karpathes”, wydał Edmund Villiard książkę, w której opisuje wrazenia swoje z wycieczki do Zakopanem. Autor, znając język polski, wniknął dość dokładnie w warunki miejscowe, a podróź swą opisał słowem żywym i barwnym, przedewszystkiem zaś bez uprzedzenia, jakie tak często cechuje piszących o kraju naszym cudzoziemców.

Opera.

(Drugi występ Charlotty Wyns).

Panna Charlotta Wyns, wystąpiła wczoraj w „Cyganerii” Puccini'ego w partji Mimi. Wrażenia odniesione z tego występu nie przedstawiają się wcale dodatnio, ani pod względem wokalem, ani pod względem gry sceniczej.

Suchy, bezbarwny i zużyty głos śpiewaczki, ani w drobnej części nie zdołał osiągnąć potrzebnego tu pieszczotliwego wdzięku, jakkolwiek panna Wyns posiada głos oberszny o wielkiej skali i znakomitą technikę.

Zupełnie niewłaściwą i przesadną wydała mi się ekspresja w ustępkach lirycznych, robiąca wrażenie, że śpiewaczka lubuje się w skrajnych i banalnych efektach.

O ile partja „Carmen” jest jakby stworzoną dla panny Wyns i bardzo odpowiednią jej indywidualności sceniczej — o tyle niestosowna jest dla artystki partja Mimi.

Exgaltowana afektacja w ruchach i głosie — przesada i ekscentryczność w gestach, oto efekty, którymi się wczoraj odznaczała Mimi.

Zgadzać się z ochotą na zapalowanie, że zarząd opery naszej powinien w miarę sił i możliwości starać się o gościnne występy obcych znakomitości artystycznych na naszej scenie, lecz niechże te znakomitości będą sobą na prawdę — nie są gwiazdami, których światło albo już dawno zagasło, albo też już dogorywa. Od takich lepsze są nasze swojskie sily... a mniej zapewne kosztowne. J. G.

Sąd koleżeński.

Wczorajszym numerze zamieściliśmy notatkę o sądzie koleżeńskim, który sprawozdawcy wszystkich pism lwowskich, uczęszczający na posiedzenia rady miejskiej, wydał na p. Zygmunta Frylinga, współpracownika *Kurjera lwowskiego*.

W odpowiedzi na tę notatkę nadesłał nam p. Fryling na podstawie § 19 ustawy prasowej sprostowanie, które choć część druga jego nie odpowiadała przepisom ustawy, zamieściliśmy właśnie dlatego, że jest ona dosadną charakterystyką destrukcyjną działalności p. Frylinga w dziennikarstwie lwowskim.

P. Fryling pisze, iż prostuje twierdzenie *Diennika*, że nie jest autorem notatki w *Kurjerze*, napadającej na Tow. dziennikarzy polskich jedynie dlatego, aby wykazać, że zamiast zbijania zarzutów argumentami, sprowadza się rzecz do napaści osobistych i feruje się u nas „wyroki koleżeńskie” na podstawie plotek i domysłów.

Jakże to rzekome oburzenie w ustach p. Frylinga jest śmieszne i jakże mu z niem nie do twarzy. Pisze ten człowiek, iż u nas, zamiast zbijania zarzutów argumentami, sprowadza się rzecz do napaści osobistych i feruje się „wyroki koleżeńskie” na podstawie plotek i domysłów. A któż to do *Kurjera lwowskiego* wprowadził ten wprost karcemny, który zamiast walczyć argumentami, napadał w tem piśmie zawsze osobicie na rozmaitych ludzi, odsadzając ich od wszystkiego, jeżeli tylko śmieli mieć odmienne zdanie od zapatrywań *Kurjera*, kto ferował wyroki nie „koleżeńskie”, lecz wprost „osobiste”, stronnicze, jeśli nie p. Fryling. Uzurpował on zawsze sobie stanowisko jakiegoś sędziego, a kto jak kto, to on najmniej był do zajmowania takiego stanowiska powołany.

Zamiast zbijać zarzuty argumentami, *Kurjer* z okazji ostatniego oświadczenia wydziału Tow. dziennikarzy polskich, napadł na podstawie plotek i domysłów na członków wydziału Tow. pp. Kolbuszowskiego, Milskiego i Woynowskiego, twierdząc, że to ich głosami przeszło to oświadczenie, chociaż panowie ci na posiedzeniu nie byli i w głosowaniu udziału nie brali.

Pisze p. Fryling, iż nie jest autorem ostatniej notatki w *Kurjerze*. Chcemy mu to wierzyć! Lecz iluż notatek, napadających na Tow. dziennikarskie i na dziennikarzy lwowskich, był p. Fryling autorem. Wszak nie dawniej, jak wczoraj napadł *Kurjer* na wszystkich dziennikarzy lwowskich za to, że osmielił się bez zezwolenia *Kurjera* pójść na przyjęcie do marszałka krajowego.

Jeż to razy na podstawie „plotek i domysłów” p. Fryling napadł osobicie w lamach *Kurjera* na rozmaitych dziennikarzy, zbijał ich artykuły nie argumentami, lecz napaściami osobistymi na nich, rzucał na nich kalumnie, pomny widocznie przysłowia „calumniare audacter, semper aliquid haeret.” Nic też dziwnego, że za swe postępowanie otrzymał nieraz administracji osobiste i że wreszcie dziennikarze sprawozdawcy, postanowili zerwać z nim wszelkie stosunki i nie siedać z nim przy jednym stole. Wobec wielkiego koleżeństwa, jakie panuje wśród wszystkich dziennikarzy lwowskich, zerwanie przez nich wszelkich stosunków z p. Frylingiem jest faktem wielce charakterystycznym.

Robiąc dobrą minę, redakcja *Kurjera lwowskiego* (a właściwie ukryty za tym tytułem p. Fryling), pisze w danym numerze, że postanowienie sprawozdawców dziennikarskich „napelnia nas zadowoleniem z tego powodu, że pewne jednostki ze świata dziennikarskiego, z którymi siadywanie przy wspólnym stole wcale nam przyjemności ani zaszczytu nie przynosiły, same z własnej woli na posiedzeniach rady miejskiej od nas się usunęły.” To znów nowa obraza rzucona na dziennikarzy. Panowie ci, których uwaga ta dotyka, potrafią się z p. Frylingiem rozprawić, my tu tylko tyle dodamy, że nie sztuką jest po niewczasie, po dokonanych fakcie, stroić dobre miny i mówić o zadowoleniu. Że tak tego nie rozumiał p. Fryling, że go to potępienie ze strony kolegów zabolalo, na to mamy dowody, — a nawet jest jednym z nich sprostowanie, które nam nadesłał.

Dobrze się stało, że przeciw raz pewne gromę dziennikarzy, zrywając z przeczulcem jakąś pobłażliwością, w nieduwapczy sposób zamarkowało swój sąd, jaki ma o p. Frylingu i jego dziennikarskiej działalności; może za nimi pójdą i inni i wreszcie wypleni się ten chwast. Czas to już najwyższy.

I jeszcze jedna uwaga na zakończenie. W polemikę osobistą nie zwykliśmy się wdawać. Tym razem uczyniliśmy wyjątek w interesie nie własnym, ale godności dziennikarstwa, które już dzisiaj nie pozwoli się szarpać i poniżać lada komu. Uczyniliśmy to także w interesie Towarzystwa dziennikarzy polskich, reprezentacji koleżeństwa i solidarności wszystkich pism codziennych w Galicji, z wyjątkiem *Kurjera lwowskiego* i *Naprusodu*. Ale zarazem oświadczamy, iż jest to nasze ostatnie słowo w sprawie — p. Zygmunta Frylinga.

Otrzymujemy następujące pismo:

publiczności, której uśmiechało się 500 koron... publiczności, której uśmiechało się 500 koron... publiczności, której uśmiechało się 500 koron...

Na podstawie tych i innych jeszcze zeznań... Na podstawie tych i innych jeszcze zeznań... Na podstawie tych i innych jeszcze zeznań...

Po zamordowaniu tandeciarza, poszedł Voborzil... Po zamordowaniu tandeciarza, poszedł Voborzil... Po zamordowaniu tandeciarza, poszedł Voborzil...

Izba sądowa.

Nowy Sącz 29 stycznia. (Banda złodziei.)

Od trzech lat grasowała w Zakopanem banda złodziei... Od trzech lat grasowała w Zakopanem banda złodziei... Od trzech lat grasowała w Zakopanem banda złodziei...

Wczoraj przed tutejszym trybunałem orzekającym... Wczoraj przed tutejszym trybunałem orzekającym... Wczoraj przed tutejszym trybunałem orzekającym...

Nowy Sącz 30 stycznia. (Agent emigracyjny.)

Przed tutejszym zwykłym trybunałem karnym... Przed tutejszym zwykłym trybunałem karnym... Przed tutejszym zwykłym trybunałem karnym...

wszystkich trzech emigrantów, nadmienając, że... wszystkich trzech emigrantów, nadmienając, że... wszystkich trzech emigrantów, nadmienając, że...

Tutaj oskarżony Karol Szczerbowski... Tutaj oskarżony Karol Szczerbowski... Tutaj oskarżony Karol Szczerbowski...

Przy przeprowadzeniu rozprawy, trybunał... Przy przeprowadzeniu rozprawy, trybunał... Przy przeprowadzeniu rozprawy, trybunał...

DEPESE telegraficzne i telefoniczne.

Z komisji budżetowej.

Wiedeń 1 lutego. Komisja budżetowa... Wiedeń 1 lutego. Komisja budżetowa... Wiedeń 1 lutego. Komisja budżetowa...

Komitet wrocławski.

Poznań 1 lutego. Dzisiejszy Dziennik... Poznań 1 lutego. Dzisiejszy Dziennik... Poznań 1 lutego. Dzisiejszy Dziennik...

Z krak. rady miejskiej.

Kraków 1 lutego. Wczoraj odbyło się... Kraków 1 lutego. Wczoraj odbyło się... Kraków 1 lutego. Wczoraj odbyło się...

Z krak. Tow. pedagogicznego.

Kraków 1 lutego. Dziś przed 12 w po... Kraków 1 lutego. Dziś przed 12 w po... Kraków 1 lutego. Dziś przed 12 w po...

Na zgromadzenie przybył także poseł... Na zgromadzenie przybył także poseł... Na zgromadzenie przybył także poseł...

Wnioskodawca wnosi w końcu wyrażenie... Wnioskodawca wnosi w końcu wyrażenie... Wnioskodawca wnosi w końcu wyrażenie...

Napad mordercy.

Kraków 1 lutego. Skonfrontowanie... Kraków 1 lutego. Skonfrontowanie... Kraków 1 lutego. Skonfrontowanie...

Podrobie cen chleba.

Kraków 1 lutego. Piekarze tutejsi... Kraków 1 lutego. Piekarze tutejsi... Kraków 1 lutego. Piekarze tutejsi...

Z parlamentu angielskiego.

Londyn 1 lutego. Izba gmin przyjęła... Londyn 1 lutego. Izba gmin przyjęła... Londyn 1 lutego. Izba gmin przyjęła...

Wypadki w Chinach.

Pekin 1 lutego. Junglu zawiadomił... Pekin 1 lutego. Junglu zawiadomił... Pekin 1 lutego. Junglu zawiadomił...

Pełoczka m. Petersburga.

Petersburg 1 lutego. Now. Wremia... Petersburg 1 lutego. Now. Wremia... Petersburg 1 lutego. Now. Wremia...

Morderstwo.

Wiedeń 1 lutego. Dziś zamordowano... Wiedeń 1 lutego. Dziś zamordowano... Wiedeń 1 lutego. Dziś zamordowano...

ruszkę w łóżku w kałuży krwi, niezwyła... ruszkę w łóżku w kałuży krwi, niezwyła... ruszkę w łóżku w kałuży krwi, niezwyła...

Zamieć śnieżna.

Jokohama 1 lutego. Oddział żołnierzy... Jokohama 1 lutego. Oddział żołnierzy... Jokohama 1 lutego. Oddział żołnierzy...

Petersburg 1 lutego. Książę Obolenski...

Kronika z ostatniej chwili.

Nieszczęśliwy wypadek, czy samobójstwo?...

Przyszedł on wczoraj wieczór do domu... Przyszedł on wczoraj wieczór do domu... Przyszedł on wczoraj wieczór do domu...

Defraudacja figurek gipsowych. Jakób... Defraudacja figurek gipsowych. Jakób... Defraudacja figurek gipsowych. Jakób...

Dział ekonomiczny.

Wiedeń 1 lutego.

(Fr.) Akcja kredytowa odzyskała obecnie... (Fr.) Akcja kredytowa odzyskała obecnie... (Fr.) Akcja kredytowa odzyskała obecnie...

Bank rolniczy we Lwowie. Lwów 1... Bank rolniczy we Lwowie. Lwów 1... Bank rolniczy we Lwowie. Lwów 1...

Wachlarze. Największy wybór wachlarzy!...

Bulion z dzicyzny. Bardzo dobry poleca... Bulion z dzicyzny. Bardzo dobry poleca... Bulion z dzicyzny. Bardzo dobry poleca...

JAN JARZYNA Jubiler i złotnik... JAN JARZYNA Jubiler i złotnik... JAN JARZYNA Jubiler i złotnik...

de 98--: nianka 22-- do 23--; groch paste... de 98--: nianka 22-- do 23--; groch paste... de 98--: nianka 22-- do 23--; groch paste...

Sprawy z targu zbożowego na Kleparzu.

Wiedeń 1 lutego. (Gielda zbożowa).

Budapeszt 1 lutego. (Gielda zbożowa).

Wiedeń 1 lutego. (Gielda połudn. godzina 12 m. 30).

Berlin 1 lutego. (Gielda poranna).

Przyjechali do Lwowa dnia 1 lutego 1902 r.

Na paczki!! znakomity SMALEK bez... Na paczki!! znakomity SMALEK bez... Na paczki!! znakomity SMALEK bez...

Ogrodnik. biegły w swoim fachu, samoty, w średnim wieku...

Eckerta „Edelraute“ dyetetyczny Likier naturalny...

Kempinski z Budapesztu. M. Dyczkowska z Zywiec. Fr. Pawlica z Zakopanego.

TEATR MIEJSKI WE LWOWIE. W sobotę 1 lutego o godz. 7 wieczorem.

General Horn Pulownik Kornitow, oficer do szczególnych poruczeń...

Nadesłane. Rubryka ta nie pochodzi od redakcji, która też nie bierze...

Dr. Zenon Leńko operator, mieszka obecnie przy ul. Koperalka l. 16...

S. W. NIEMOJOWSKIEGO we Lwowie. Są wszędzie do nabycia

ŚMIGUSA Egzemplarz 40 hel. Prenumerata kwartalna we Lwowie 2 kor., na prowincji 3 kor. 40 hal.

Karty korespondencyjne do jedzenia!!

Wesle Niweckie Towarstwa Sposobnego...

Adolf Schorer w Krakowie, ul. Stawowa Nr. 8. Krwawy rok (1846)

Narodowe przedsiębiorstwo w Pradze

poleca na potrzeby szkolne, kancelaryjne i domowe wszelkie gatunki ołówków, obsadek do piór, atramentu, laku do pęczętowania, piór stalowych do pisania i gumy elastycznej do wycierania.

Pp. kupcom ceny niższe. Cenniki na żądanie franco.

Na wszelkie zapytania odpowiada i zamówienia przyjmuje:

Kancelaria „Narodowego przedsiębiorstwa” w Pradze.

(Národní podnik v Praze).

Celem położenia tamy nadużyciom niektórych restauratorów mam zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że

PIWO OKOCIMSKIE

sprzedają na szklanki tylko następujące firmy:

- Adler Markus, plac Akademicki.
- Agid Jakób, ul. Krakowska 26.
- Esrański Hotel Pański ul. Gródecka.
- Baum H. hotel warszawski.
- Belgel A., Chorażczyzna.
- Brońki A., ulica Sykstuska 29.
- Bukaleka Julia, ul. Szeptyckich 50.
- Drocker Elż., Gródecka.
- Fried Jakób, Rynek.
- Grünfeld Adolf, ul. Janowska 17.
- Sarfunkeł Ożasz, ul. Sykstuska 12.
- Herald Antoni, ul. Sykstuska 14.
- Hellwig Edward, ul. Kopernika.
- Ików Mioba, ul. Halicka.
- Fawarria Edlson, Karola Ludwika 33.
- Kawiarz teatralna.
- Kawiarz europejska, ul. Jagiellońska.
- Kestkiewicz August, ul. Watowa 13.
- Kell A., ul. Kopernika 10.
- Kraus A. ul. Żółkiewska.
- Koesler Dawid, Pańska.
- Kreindler Jakób, pl. Bernardyński.
- Lamel S., Gródecka 54.
- Ludwig Jan, ul. Krakowska 17.
- Löwenhoek Jakób, ul. Trybunańska 4.
- Lupański Wojciech, Gródecka 79.

- Makowski Karol, ul. Krasickich 7.
- Naftusa Tófer, Trybunańska 13.
- Nowozemski J., ul. Kopernika 4.
- Nowozemski H. ul. Leona Sapiehy.
- Prasacki Ant. Batorego 22.
- Prasacki Józef ul. Życzakowska 43.
- Przybyliki Karol Teatralna.
- Reich Samuel, Rynek 5.
- Rothberg Abraham, ul. Kazimierzowska.
- Rosengren A. Pasak Hansmana.
- Rudziński Antoni, restauracja kolejowa.
- Rothberg Max, ul. (Hema) Gródecka.
- Schleicher L., ul. Jagiellońska.
- Skutski M. ul. Teatralna.
- Stannocheln A., ul. Gródecka.
- Saltzberg H., Gródecka.
- Schall S., ul. Kazimierzowska.
- Schapiro S., Rynek.
- Schwartz Ożasz, ul. Gródecka.
- Stelmachów Jan, Chorażczyzna 6.
- Thune E. Szeptyckich.
- Waży Jan, ul. Czarnieckiego.
- Welleb H., ul. Gródecka.
- Zuorkerman Szymon, ul. Leona Sapiehy.
- Zuorkerman Jakób, Zimorowicza.
- Zimmet H. Kazimierzowska 43.

BOK okocimski (porter krajowy)

Baozewski Z. Sykstuska. — Garfunkel O. Halicka. — Schapiro S. Rynek. — Baum H. hotel warszawski — Bukaleka Julia ul. Szeptyckich 50.

Główne zastępstwo i skład piwa beczkowego u pp. Ożasza Wixla i Syna, ulica Bogusławskiego i. 12. Telefon Nr. 6.

Skład piwa szklkowego u p. Wiesera, ul. Sykstuska 14. Telefon nr. 149. Na przyszłość ogłaszać będą każdej drugiej niedzieli w piśmie lwowskich naswiska restauratorów, którzy PIWO OKOCIMSKIE sprzedają, a nadto zastrzegam sobie wystąpić w drodze sądowej przeciwko sprzedaży obcego piwa pod marką okocimskiego.

JAN GOETZ, browar w Okocimie.

STORM-SLIPPER

(dla panów, pań i dzieci) firmy

Boston Rubber Shoe Company w Bostonie U. S. A.



najlepsze kalosze

lekkie, eleganckie, pokrywają trzewiki zupełnie.

Sprzedają en gros u

Wellisch, Frankl & C. mp

Wiedeń i Fleischmarkt 12-14

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach towarów mody dla panów.

Poszukuje się zdolnych akwizytorów dla ubezpieczeń na życie

w szczególności takich, którzy mogli by pracować z dobrym skutkiem w większych miastach Galicji (w w. Kraków, Przemyśl i t. d.).

Oferty, w których należy podać równocześnie referencje, p. zymuje: 170. Dział życiowy Towarzystwa ubezpieczeń w Krakowie

KAPTOLINA

przełoi wypadła i na porost włosów

Cena 2 korony

JAN IHNATOWICZ

I. WÓW, ul. Sykstuska 1. 25. ul. Halicka 1. 11. — KRAKÓW Sukiennice 20. PRZEMYŚL ul. Franciszkańska 1. 24.

Arco

Najlepsze klimatyczne miejsce kuracyjne w południowym Tyrolu, w pobliżu jeziora Garda. Główna stacja uroczą kolei Mori-Arco-Riva. Sezon od października do końca maja. Piękne, drzewa olkowe, laurowe i piniarzewce. Nowe zimowe urządzenia i wielka hala spacerowa. Wolne od prochów promienady. Koneorty dwa razy dziennie. Wielka sala uroczystościowa. Reaniony. Wszekiego rolajaz kapiela. Kuracja zimną wodą. Inhalatorjum. Hoiele i pensjonaty. Prywatne wille z mieszkaniami familijne ni do wyjeżdżających. Katedra i ewangelickie nabożeństwa. Pożegnanie telefoniczne między Arco-Tryjestem i Roveredo etc. Elektryczne oświetlenie. Nowa wodociąg. Prospekty i wyjaśnienia u Zarządu zdrojowego.



Jako prawdziwe dobrodziejstwo i potrzeba dla każdej rodziny ukazuje się coraz bardziej

Kathreiner Kneippowska kawa słodowa

Żadna roztropna gospodyni nie powinna dłużej zwlekać z zaprowadzeniem tego smacznego i zdrowego napoju.

Nie ma czystszej dodatku i lepszego środka do zastąpienia kawy ziarnistej dla osób, którym użycie tejże przez lekarzy jest zakazane.

Kathreiner Kneippowska kawa słodowa jest prawdziwą tylko w oryginalnych pakietach z marką ochronną, z podobną proboscza Kneippa. Na wagę sprzedana lub inaczej opakowana kawa słodowa nigdy nie jest Kathreiner.

11 HANDEL
PŁOĆCIE I BIBLIJNY
JANA RIEDLA
WELWOWIE
poleca najtaniej własnego wyrobu
KOSZULE SALONOWE
po zł. 1.05, 1.65, 2.20, 2.50 i 3.
Koszule z przodami w zakładki pikowe i fantazyjne zł. 2.50, 3, 3.30, 3.70.
Koszule kolor., kretonowe, lub z kol. pikowymi przodami zł. 2.50 i 3.
Koszule kolor. satynowe po zł. 2.45.
Koszule nocne białe, po zł. 1.60 i 1.85, ozdabiane na wzór utrańskich po zł. 2.30, 2.50 i 2.75.
Koszule dla ohotpików po zł. 1.40 i 1.60.
Półkoszulki z kołnierzykami 50 ct., bez kołnierzy 35, fald wano 50 ct.
Przedy do koszul do wstawiania 60, 65 i 75 ct.
Koszulki i koszulki w przertnych fasonach, tuzin zł. 2.50, dla chłopaków zł. 2.10.
Mankiety tuzin zł. 3.60, 4, 4.50.

KALEBONY
po zł. 1, 1.20, 1.80, 1.40, i 1.70
dla ohotpików z dymu po zł. 0.95 i 1.10.
Skarpety męskie tuzin zł. 4, 5, 6, 7.50 i 10.
dla ohotpików tuzin 3.50, 4, 4.50.
Kafianki od potu cienkie i siatkowane (Schweissauger) po zł. 0.90 i 1.—
Kamizelki do polewania wloti. ne z rekawami po zł. 5, 6, 7.50.
Pończoby do polewania i oholowski wlniane bez stóp po zł. 1.75, 2, 2.60
Spednie do kapieli trykotowe.
Oryginałna prof. dr. Högera, wyroby z najsilniejszej wlny, zalecane dla osób walego zdrowia łatwo się przesiąkających, po ośnachu fabr. Chwutki de nosa płócienne białe lub kolor. brzegami tuzin zł. 3, 3.60, 4.50 i 5, imitacja batystow. zł. 3.60, 4.50, 5.25.
Szalki angielskie od 85 ct.
Parasole wln. jedwabne od zł. 1.50.

Woda kolońska
Johann Maria Farina Julichspat: 4*
flakon zł. 0.50, 1, 1.50, 3.
KRAWATY
w przetnych fasonach
Zamówienia z prowincji wrotują się niestrannej

Dla Panów!
polecają
S. Motylowski
S. Krzyszkowski
Lwów,
plac Marjański 1. 6
Bielizna męska
Krawaty
Perfumerja
Kapelusze
Parasole
Wyroby ze skóry
Obuwie męskie
Kufry
Laski
Pledy
Płaszczki g mowe
Płaszczki Raglan
Derki
Kalosze
Rękawiczki angielskie
damskie i męskie i t. d.

Najtaniej znakomite aromatyczne HERBATY
silnie naclagające.
Congo pół kl. 1 zł. 60 ct.
Souchong „ „ 2 „ „
Melange de London „ 3 „ „
Kisow czarna „ 4 „ „
Najlepsze wysoki herbaciane, pół kl. 1 zł. 40 ct., 1.60 i 2 zł.
KAWY 8026
znakomite w smaku w worczkach po 50/100 kg., opłacane do każdej stacji pocztowej w kraju
1 kgr. woreczki
Ceylon gruboz. wybir. 2.20 10.60
Ceylon najprzędniejsza 2.16 10.40
Ceylon średnia 2.08 10.—
Ceylon z elona „ 2.— 9.65
Ceylon perłowa 2.16 10.40
Mokks arabka 2.16 10.40
Jawa złota 2.16 10.40
Karrakas znak w smaku 1.30 6.50

HERBATY chińskie
z tegorocznego zbioru wiosennego.
Naudryn cz. moc. k 6.40
S. uchong lagod. k 5.60
Cena o dobra famulijna k 4.—
Okruchy herbaciane l-ma k 3.40
Wysiewki herb. „ 3.—
za funt 500 gramów

30 poleca HANDEL
St. Markiewicza
wa Lwowie, Rynek 42.
Guma
Paryskie higieniczne specjalności i amerykańskie
KALOSZE 151
Skład towarów gumowych
Antoni Čurda jun.
w Pradze ul. Vodickova 22
Cenniki gratis i franco.

Ważne dla Pań!
Tylko za 10 zlotych, wyznaczyć się można krawienniczkę po wyrażeniu w składowi EUGENIJA WEGNEROWNEJ Lwów, ulica Kopernika 1. 8, ul. Dzielna. Oczekajcie nas dla naszej uczciwej roboty i niezłomnej wierności. Wskazywać będziemy na każdą matkę, sprzedającą się formy na składowi, zakłady, pelerynki, szlafroki itd. Przyjmujemy do składowania cele same a na żądanie do składowania i wyprawy. Nie podlegamy od powiedzeń dotknąć si. Zamówienia z prowincji makulujemy się ołowitą pocztą.

Dla Panów!
polecają
S. Motylowski
S. Krzyszkowski
Lwów,
plac Marjański 1. 6
Bielizna męska
Krawaty
Perfumerja
Kapelusze
Parasole
Wyroby ze skóry
Obuwie męskie
Kufry
Laski
Pledy
Płaszczki g mowe
Płaszczki Raglan
Derki
Kalosze
Rękawiczki angielskie
damskie i męskie i t. d.

Najtaniej znakomite aromatyczne HERBATY
silnie naclagające.
Congo pół kl. 1 zł. 60 ct.
Souchong „ „ 2 „ „
Melange de London „ 3 „ „
Kisow czarna „ 4 „ „
Najlepsze wysoki herbaciane, pół kl. 1 zł. 40 ct., 1.60 i 2 zł.
KAWY 8026
znakomite w smaku w worczkach po 50/100 kg., opłacane do każdej stacji pocztowej w kraju
1 kgr. woreczki
Ceylon gruboz. wybir. 2.20 10.60
Ceylon najprzędniejsza 2.16 10.40
Ceylon średnia 2.08 10.—
Ceylon z elona „ 2.— 9.65
Ceylon perłowa 2.16 10.40
Mokks arabka 2.16 10.40
Jawa złota 2.16 10.40
Karrakas znak w smaku 1.30 6.50

HERBATY chińskie
z tegorocznego zbioru wiosennego.
Naudryn cz. moc. k 6.40
S. uchong lagod. k 5.60
Cena o dobra famulijna k 4.—
Okruchy herbaciane l-ma k 3.40
Wysiewki herb. „ 3.—
za funt 500 gramów

30 poleca HANDEL
St. Markiewicza
wa Lwowie, Rynek 42.
Guma
Paryskie higieniczne specjalności i amerykańskie
KALOSZE 151
Skład towarów gumowych
Antoni Čurda jun.
w Pradze ul. Vodickova 22
Cenniki gratis i franco.

Ważne dla Pań!
Tylko za 10 zlotych, wyznaczyć się można krawienniczkę po wyrażeniu w składowi EUGENIJA WEGNEROWNEJ Lwów, ulica Kopernika 1. 8, ul. Dzielna. Oczekajcie nas dla naszej uczciwej roboty i niezłomnej wierności. Wskazywać będziemy na każdą matkę, sprzedającą się formy na składowi, zakłady, pelerynki, szlafroki itd. Przyjmujemy do składowania cele same a na żądanie do składowania i wyprawy. Nie podlegamy od powiedzeń dotknąć si. Zamówienia z prowincji makulujemy się ołowitą pocztą.

Ogłoszenie.

W krajowej szkole ogrodniczej w Tarnowie rozpoczyna się rok szkolny 1902/3 w pierwszych dniach kwietnia 1902. Celem krajowej szkoły ogrodniczej w Tarnowie jest: teoretyczne i praktyczne wykształcenie młodych ludzi na ogrodników uczniom onych do prowadzenia ogrodnictwa wiejskich. Do szkoły tej może być przyjęty każdy kandydat, który: 1. wykaże się, że przynajmniej 15 rok życia ukończył, że odbył z dobrym postępem obowiązkową naukę w szkole ludowej, jest umysłowo i fizycznie zupełnie zdrowy i niemający obyczajów, 2. w terminie przez Dyrekcję oznaczonym złożyć egzamin wstępny służący do ocenienia, czyli kandydat jest w ogóle dostateczny w rozwinięciu umysłowo, żeby mógł korzystać z nauk w tej szkole udzielonych. Kandydaci, którzy odbyli przynajmniej jednoroczną praktykę ogrodniczą, a uczynią zadość powyż wymienionym warunkom, mają pierwszeństwo do przyjęcia przed innymi. Koszt utrzymania ucznia w zakładzie wynosi 330 koron rocznie. Sytuacje ubogich uczniów mogą być przyjęte na koszt funduszu krajowego. Każdy wstępujący do zakładu powinien być zaopatrzonej w dostateczną bieliznę i dobre buty juchtowe. Podania o przyjęcie wnoszą najpóźniej do 15 marca 1902 do Dyrekcji krajowej szkoły ogrodniczej w Tarnowie. która na żądanie udzieli wszelkich bizycznych wyjaśnień. 141

Od dawien dawno ze owej dobroci i zapachu znamą prawdziwą
Herbatę rosyjską
13 poleca HANDEL
W. ADAMOWICZA
w BRODACZACH na pograniczu rosyjskiem
funt „Familljnej“ brzozej dobrej 1.40
funt „Melange de Mezon“ w aryg. opakowan. 2.50
funt „Imperial“ Cesarzkiej w aryg. opakowan. 3.50
funt „Okruchoy“ z najlip herbat kwiatowych 1.20
KAWA „CEYLON“ znakomita franco 5 kfo 8.—

Węgiel kamienny i koks
najlepszej jakości — sprzedaje
Spółka importu węgla kamiennego
we Lwowie, Sykstuska 25, (dom Ihałowicza) 40
telefon 324

Dnia 15 lutego b. r. otwieram
Zimowy Zakład leczniczy i klimatyczny
pod nap:
Therapia
nad Adriatykiem w Okrąwenicy pod Rieka (Fiume), klimat p. ludniowy, dysko słoneczne, powietrze czyste, wolne od mazi. Woda: ciepła z gór i morza. Urządzenia: wznoszące. Obserw. basen z ogr. (20 C) wodą morską, łazienki, hydrop. kąpiele gazowe w wodzie morskiej etc. w j-dnym gmachu z mleczkami.
Pokoje z najwyższym komfortem, piece kaflowe, oświetlenie elektryczne, Lift etc., ku hania i częste służby polska. Ceny mieszkania z utrzymaniem od 3 koron dziennie. Droga z Wiednia i Pesztu 12 godzin do Fiumy z Fiume pociągami 3 godzin, stacją 2 razy w tygodniu 1 1/2, edziny do własnej przystani „THERAPIA“ — Bost, telegraf w mieście w Telegrafosie można p. pociąg. Feslon Dr. Ebers w Abazji jest filją „THERAPIA“ w sąradzie Wnej Jordnowej. Połączenie 2 razy dziennie w 3 godziny. Kryul w „Therapii“ i w Abazji na sezon letni kąpiele morskich potestwim asystentów.
Dr. EBERS
161 Radca ers. kierownik c. k. zakładu hydrop. tycznego w Kryniczy.

Na składzie we Lwowie u Piotra Mikolasa i K. Krzyżanowskiego aptekarzy.
MIGDAŁOWE OTREBY
Z ZAPACHEM FIOŁKOWEM
działają na skóre nadając elastyczność, piękną płeć i młodzieńczą świeżość.
Zastępują zupełnie mydła i puder.
WYŁACZNY WYRÓB
A. Notsch & Co
W WIEDNIU I. LUGECK Nr. 5.
na zamówienie w wielkich ilościach perfumeryi.

Spółka kredytowa
Członków Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie.
Słowarzyszenie zarejestrowane z ograniczonym poręka.
(Biuro centralne w Krakowie ul. Basztowa 19, przyjmuje udziały, które wprawiają do p. bierania dywidendy (\$ 10 i 32 statutu)
Termin, w którym Spółka zaczyna udzielać pożyczek członkom, będzie ogłoszony później. 176

Zakład dla przechowania i opakowania mebli
Józef J. Leinkauf
Lwów, plac Smolki 3
poleca
swoje nowe sprowadzane wozy mełowe.
Przedsiębiorstwo do wozów e. k. austr. kolei państwowych. Spedycje wszelkiego rodzaju. 179

Jeżeli kto kaszle w sposób rozpaczliwy niech tylko zażyje Pastylek Geraudel'a
Dostę jest raz spróbować żeby się przekonać o skuteczności
PASTYLEK GERAUDEL'A
Niesymptomnych w leczeniu Nieżytu, Kaszlu nerwowego, Zapalenia płucznego, Chrypki, Zakatarzenia, trzypięci pierstowej, Astmy, etc. Niezbędnych dla osób które sbyśczenie głos utrudniają.
Bardzo użyteczne dla Palących.
Pudełko zawiera 72 Pastylek i sposób zażywania takowych.
We Lwowie w aptekach pp.: Mikolasa, Wewiórskiego; — w Krakowie, w apt. pp.: Wiszniewskiego, Redyka i Trauczyńskiego; 2004